



Łódź, dnia 2 stycznia 2020 roku

Nr sprawy: WZ-091-48/19

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Łodzi, przy ul. Tramwajowej 6 - Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Dostawa energii elektrycznej do obiektów MPK – Łódź Spółka z o.o. w latach: 2020 – 2021**”, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm./ - w skr. Pzp., udziela wyjaśnień treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu oraz na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp. dokonuje następujących zmian w jej treści:

Pytanie 1 – pkt III Załącznika nr 9a do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”):

W odniesieniu do przedmiotowych zapisów informujemy, że zgodnie z §42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu w przypadkach opisanych w pkt III Załącznika nr 9 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”) przysługują bonifikaty, określone w oparciu o przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w roku kalendarzowym poprzedzającym rok zatwierdzenia taryfy. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowych zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NR 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w zapytaniu. Kary umowne są niezależne od bonifikat wynikających z przepisów wskazanych przez Wykonawcę.

Pytanie 2 – pkt I, ppkt 7.1) Załącznika nr 9a, pkt I, ppkt 6.1) Załącznika nr 9b do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”):

Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „7. Warunki rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej: Zamawiający ma prawo rozwiązać Umowę poprzez pisemne oświadczenie, pod rygorem nieważności, z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca w odniesieniu do poszczególnych punktów poboru ze względu na wyłączenie obiektu z eksploatacji lub jego sprzedaż”.

Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

ODPOWIEDŹ NR 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w zapytaniu.

Pytanie 3 – Załączniki nr 8A, 8B, 8C do SIWZ („Wykazy punktów poboru...”):

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

ODPOWIEDŹ NR 3:

Zamawiający informuje, iż podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne, w szczególności grupa taryfowa, nie są zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 4 – pkt I, ppkt 17.6) Załącznika nr 9a do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”):

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w dokonaniu zmiany osoby dedykowanej przez Wykonawcę do kontaktów z Zamawiającym, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

ODPOWIEDŹ NR 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w zapytaniu.

Pytanie 5 – pkt III, ppkt 2 Załącznik nr 9a do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”):

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

ODPOWIEDŹ NR 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w zapytaniu.

Kara umowna dokumentowana jest zgodnie ze wskazanym w pytaniu punktem Istotnych postanowień umowy – notą obciążeniową, a nie fakturą. W pkt III.2 załącznika nr 9a do SIWZ – nie ma mowy o fakturze wystawianej na wartość nałożonej kary umownej.

Pytanie 6 – Rozdział V, pkt 1, ppkt 1) SIWZ („Warunki udziału w postępowaniu”):

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

ODPOWIEDŹ NR 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w zapytaniu. Zamawiający jednocześnie informuje, że Wykonawca może zastrzec w ofercie, oświadczeniem sporządzonym na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ, iż Zamawiający nie będzie mógł ujawnić informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (co do których istnieją przesłanki do zastosowania tego instrumentu prawnego) – zgodnie z zasadą przyjętą w art. 8 ust. 3 Pzp.

Pytanie 7 – Rozdział XVI, pkt 3, ppkt 8) oraz pkt 8 SIWZ („Istotne dla Stron Postanowienia, ...”), pkt II, ppkt 6-8 Załącznika nr 9a, 9b do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”):

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku akcyzowego, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie pkt 3, ppkt 8) Rozdziału XVI SIWZ: *”8) zmiany stawki podatku VAT; zmiany stawki podatku akcyzowego”* oraz uwzględnienie możliwości ww. zmiany w pkt II, pkt 6 Załącznik nr 9a do SIWZ.

Równocześnie z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany podatku VAT lub podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o uwzględnienie zdania o treści: *„W przypadku zmiany podatku VAT bądź podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”* oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w pkt 8 Rozdziału XVI SIWZ oraz w pkt II, pkt 6 Załącznik nr 9 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”).

ODPOWIEDŹ NR 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w zapytaniu.

Pytanie 8 – Załącznik nr 9 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”):

- 1) Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
- 2) Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 8:

Zamawiający nie przewiduje skorzystania z zabezpieczenia realizacji umowy oraz ustanowienia zabezpieczenia należności.

Pytanie 9 – Załączniki 8B i 8C do SIWZ:

Prosimy o udostępnienie Załączników 8B i 8C z wykazami punktów poboru w wersji edytowalnej Excel lub Word.

ODPOWIEDŹ NR 9:

Zamawiający przekazuje w załączeniu wersję edytowalną załączników nr 8B i 8C do SIWZ.

Pytanie 10 – Rozdział V, pkt 1, ppkt 2) SIWZ („Warunki udziału w postępowaniu”):

Wykonawca informuje, że w przypadku świadczenia usługi kompleksowej (dostawa i dystrybucja energii elektrycznej), ze względu na specyfikę rynku energii, wymóg wykazania wykonania przez Sprzedawcę pojedynczego kontraktu o wolumenie sprzedanej energii min. 40 GWh obejmującego jednocześnie min. 100 punktów poboru jest trudny do zrealizowania przez Wykonawców. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wskazanego w treści zawartej w tabeli w Rodz. V pkt 2 w zakresie Zadania nr 1 lit. a) przedstawienie przez Wykonawcę referencji wykazujących spełnienie przesłanki ilości sprzedanego wolumenu energii (powyżej 40 GWh) obejmującego sprzedaż dla min. 100 punktów poboru dla kilkunastu umów zawartych z jednym Klientem w sposób polegający na zawarciu z Klientem odrębnej umowy na każde PPE, których suma wynosi więcej niż 40 GWh wolumenu sprzedanej energii i 100 punktów poboru energii. Powyższe działanie jest uzasadnione stosowanymi przez Wykonawcę systemami bilingowymi. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści zawartej w tabeli w Rozdział V pkt. 2 w zakresie Zadania nr 1 lit. a) polegającej na dodaniu do ww. treści zawartej w tabeli w Rozdział V pkt 2 w zakresie Zadania nr 1 lit. a) obok słowa „kontrakt” frazy „lub referencje wykazujące spełnienie przedmiotowych wymagań w związku z realizacją więcej niż 1 kontraktu dla tego samego Klienta”.

ODPOWIEDŹ NR 10:

W odpowiedzi na powyższe Zamawiający dokonuje zmiany:

1. treści rozdziału V SIWZ pn.: „WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU”, ust. 1 pkt 2) lit. a) – ZADANIE NR 1:

- było:

co najmniej 2 kontrakty*, w tym:

co najmniej jeden kontrakt polegający na kompleksowej dostawie energii elektrycznej (sprzedaż i dystrybucja), o wolumenie sprzedanej energii min. 40 GWh rocznie i obejmujący min. 100 punktów poboru oraz (oznacza konieczność łącznego wykazania warunków a) i b)) ...

- zmienia się na:

co najmniej 2 kontrakty*, w tym:

co najmniej jeden kontrakt (rozumiany jako jedna umowa lub też więcej umów podpisanych z tym samym klientem (zamawiającym kompleksową dostawę) na każdy punkt poboru energii odrębnie, na ten sam okres), obejmujący kompleksową dostawę energii elektrycznej (sprzedaż i dystrybucja), o wolumenie sprzedanej energii min. 40 GWh rocznie i dotyczący min. 100 punktów poboru oraz (oznacza konieczność łącznego wykazania warunków a) i b))...”;

2. treści ogłoszenia: Sekcja III.1.3) pn.: „Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe”, lit. a) – ZADANIE NR 1:

- było:

co najmniej jeden kontrakt polegający na kompleksowej dostawie energii elektrycznej (sprzedaż i dystrybucja), o wolumenie sprzedanej energii min. 40 GWh rocznie i obejmujący min. 100 punktów poboru oraz (oznacza konieczność łącznego wykazania warunków a) i b)) ...

- zmienia się na:

co najmniej jeden kontrakt (rozumiany jako jedna umowa lub też więcej umów podpisanych z tym samym klientem (zamawiającym kompleksową dostawę) na każdy punkt poboru energii odrębnie, na ten sam okres), obejmujący kompleksową dostawę energii elektrycznej (sprzedaż i dystrybucja), o wolumenie sprzedanej energii min. 40 GWh rocznie i dotyczący min. 100 punktów poboru oraz (oznacza konieczność łącznego wykazania warunków a) i b))...”;

3. treści załącznika nr 10 do SIWZ (WYKAZ DOSTAW) – ZMODYFIKOWANA WERSJA. WIAŻĄCA DLA WYKONAWCÓW. W ZAŁĄCZENIU.

W związku z powyższą modyfikacją, na podstawie art. 12a ust. 2 pkt 1) Pzp., Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert i wniesienia wadium oraz otwarcia ofert, wyznaczając go na dzień **20 stycznia 2020 r. godz. 11:00.**

W konsekwencji zmianie ulega także treść ogłoszenia:

- Sekcja III pn.: „Wymagane wadia i gwarancje” pkt III.1.6), ust. 2.
- Sekcja IV pn.: „Procedura”:
 - pkt IV.2.2) - Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału;
 - pkt IV.2.7) - Warunki otwarcia ofert.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści rozdziału VI SIWZ pn.: „**PODSTAWY WYKLUCZENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 24 UST. 5 PZP ORAZ WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA**”, ust. 3 pkt 4 tabeli:

- było:

„(...) Wykonawca nie jest w stanie uzyskać referencji, o której mowa w lit. c)i. niniejszego pkt, z tym, że w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert”

- zmienia się na:

„(...) Wykonawca nie jest w stanie uzyskać referencji, o których mowa w lit. i. niniejszego pkt, z tym, że w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert”.

PROKURENT
MPK-Lódź Spółka z o.o.

⁽¹⁾
Elżbieta Sowińska

W załączeniu:

- załączniki nr 8B i 8C do SIWZ w wersji edytowalnej;
- załącznik nr 10 do SIWZ w zmodyfikowanej wersji, wiążącej dla Wykonawców.

Nr sprawy: WZ-091-48/19

Załącznik nr 10 do SIWZ
Wzór formularza

WYKAZ DOSTAW

L.p.	Przedmiot dostaw wykonanych* / wykonywanych* samodzielnie* / przez podmiot udostępniający zasoby w postaci doświadczenia*	Okres wykonania / wykonywania dostaw	Podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane / są wykonywane
1.	Kompleksowa dostawa energii elektrycznej (sprzedaż i dystrybucja), o wolumenie sprzedanej energii /min. 40 GWh/ GWh rocznie oraz obejmująca /minimum 100 punktów poboru/ punktów poboru, przy czym kontrakt jest rozumiany jako jedna umowa lub też więcej umów podpisanych z tym samym klientem (zamawiającym kompleksową dostawę) na każdy punkt poboru energii odrębnie, na ten sam okres)	od:/d-m-r/ do:/d-m-r/ Nazwa Siedziba
2.	Sprzedaż energii elektrycznej, o wolumenie sprzedanej energii /min. 40 GWh/ GWh rocznie oraz obejmująca /minimum 100 punktów poboru/ punktów poboru,	od:/d-m-r/ do:/d-m-r/ Nazwa Siedziba
3.	Sprzedaż energii elektrycznej o wolumenie sprzedanej energii /min. 4,3 GWh/ GWh rocznie	od:/d-m-r/ do:/d-m-r/ Nazwa Siedziba
4.	Sprzedaż energii elektrycznej o wolumenie sprzedanej energii /min. 4,3 GWh/ GWh rocznie	od:/d-m-r/ do:/d-m-r/ Nazwa Siedziba

Nr sprawy: WZ-091-48/19

UWAGA:

* niepotrzebne skreślić;

Oświadczam(y), iż:

- 1) poz. nr ... wykazu stanowi doświadczenie Wykonawcy składającego ofertę;
- 2) poz. nr ... wykazu jest doświadczeniem oddanym do dyspozycji przez inny/inne podmioty, na potwierdzenie czego załączam(y) pisemne zobowiązanie tego / tych podmiotów do oddania do dyspozycji swoich zasobów.

UWAGI I OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE POWYŻSZEGO WYKAZU:

1. W wykazie Wykonawca winien ująć wszystkie dostawy (zdefiniowane przez Zamawiającego w ust. 1 pkt 2) rozdziału V SIWZ), które zostały wykonane (w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie;
2. Wykonawca winien dołączyć do oferty dowody potwierdzające, że dostawy, o których mowa w ust. 1 pkt 2) rozdziału V SIWZ, zostały wykonane lub są wykonywane należycie;
3. Dowodami, o których mowa powyżej, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, z tym że w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
4. Jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać dowodów, o których mowa powyżej, składa swoje oświadczenie świadczące o wykonaniu dostaw należycie;
5. W przypadku, gdy Wykonawca polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a Pzp – zobowiązany jest udowodnić, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia oraz że stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia, określające w szczególności:
 - a. zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu,
 - b. sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia publicznego,
 - c. zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego,sporządzone na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ.